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»نازنین« با کسب مدال طلای آسیا تاریخ را از نو نوشت؛

»نازنین« با کسب مدال طلای آسیا تاریخ را از نو نوشت؛

ايران دخت

ايران دخت

بارسلونا و 

پروژه ای پرهزینه 

                    و بدون بازده ؛   

 آينده  »ژاوی«
  در نوکمپ چگونه
 خواهد بود؟

                            »مهدی« 

                     می خواهد 

فیکس بازی کند؛

           طارمی 
              آرسنال؛

               منتفی شد؟
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دنیـــای هـــوادار یـــاد و خاطـــره شـــهدا بویـــژه »ســـتار صفری« 
فرمانـــده گـــردان نینـــوا لشـــکر10 سیدالشـــهداء علیه الســـام 
کـــه به مقام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت را گرامی مـــی  دارد

خبر

نقل قول

کارکنان  مهارت آموزی  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
وظیفه از آغاز ارائه تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی 
منقضی  ماهر  سربازان  برای  درصد   ۴ کارمزد  با 
 « سردار  داد.  خبر  بعد  به   ۱۳۹۷ سال های  خدمت 
ملی  سند  بندهای  به  اشاره  با  زاده کمند«   محمد 
مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه اظهار کرد: 
کارکنان  مهارت آموزی  جامع  طرح  اهداف  از  یکی 
برای  تسهیلات  ایجاد  مسلح،  نیروهای  وظیفه 
اشتغال سربازان منقضی خدمت است. برای تحقق 
تسهیل گری  و  حمایت  هدایت،  رصد،  هدف،  این 
به مدت ۳ سال پس  ماهر  اشتغال سربازان  برای 

از خدمت، جز سیاست ها و برنامه های قرارگاه درج 
آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده  است.  شده 
تمامی  راستا،  این  در  کرد:  تصریح  وظیفه  کارکنان 
سربازان منقضی خدمت ۱۳۹۷ به بعد که پیش، حین 
یا پس از خدمت سربازی، دوره های مهارت آموزی را 
طی کرده و گواهی نامه مهارتی دریافت کرده اند و در 
حال حاضر طرحی برای اشتغال دارند، می توانند برای 
پلیس +۱۰ مراجعه و سنوات خود  به  وام  دریافت 
 ۱۵۰ مبلغ  وام  این  کنند. همچنین سقف  ثبت  را 

میلیون تومان و مهلت بازپرداخت آن ۷ ساله با 
سود ۴ درصد است.

»فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه« پاسخ داد؛

کدامگروهازسربازانکدامگروهازسربازان۱۵۰۱۵۰میلیونتومانواممیلیونتومانوام۴۴درصدمیگیرند؟درصدمیگیرند؟

سرمقاله خبراول

»رئیس پلیس فتای پایتخت« خبر داد؛
پس گرفتن ۶۰۰ میلیارد از 

کلاهبرداران سایبری

سرهنگ »داود معظمی گودرزی« -رئیس پلیس فتای 
ماموریت های  از  آمارها  تازه ترین  گفت:  بزرگ-  تهران 
پلیس فتا نشان می دهد که بیش از ۹۰ درصد پرونده 
های جرایم سایبری در تهران کشف شده و در حوزه 
میلیارد   ۶۰۰ از  بیش  جاری  سال  در  اقتصادی  جرایم 
تومان از اموال مردم که به روش هایی نظیر برداشت 
تلفنی،  کلاهبرداری های  آنلاین،  بازارهای  مجاز،  غیر 
ارزهای دیجیتال،  اسکیمر و ... از مردم به سرقت رفته 
بود مورد رسیدگی قرار گرفته و به آنان بازگردانده شده 

است.
یکی  اینکه  بیان  با  بزرگ  تهران  فتای  پلیس  رئیس 
از پیشگامان اطلاع رسانی و آگاه سازی حوزه جرایم 
با سرعت  تکنولوژی  گفت:  است،  فتا  پلیس  سایبری 
فراوان رشد کرده و ضریب نفوذ اینترنت و شبکه های 
نوین  بانکداری های  خدمات  همینطور  و  اجتماعی 
رشد  آن  با  متناسب  سایبری  سواد  اما  یافته  افزایش 
نکرده است. اغلب افرادی که طعمه مجرمان سایبری 
شده اند علم و اطلاع کافی در این حوزه نداشته اند و 
پلیس فتا به دنبال افزایش همین علم و آگاهی در 
میان شهروندان است. در همین راستا نیز پلیس فتا 
در خصوص انواع کلاهبرداری های سایبری اطلاع رسانی 
کرده است، همچنین پیامک های آگاهی بخش برای 
مردم ارسال شده و رسانه ها نیز در این مدت با پلیس 

فتا همراه بودند. 
وی با اشاره به اینکه یکی از کلاهبرداری های مرسوم، 
بانکی است گفت: در گذشته  از حساب های  برداشت 
این برداشت ها عموما در قالب فیشینگ انجام می شد. 
بانک مرکزی در حوزه  با  همکاری و تعامل تنگاتنگ 
قضایی صورت گرفت و رمزهای پویا به عنوان اقدامی 
پیشگیرانه راه اندازی شد که برای مدتی بسیار پاسخگو 
بود تا اینکه بدافزارها گسترده شدند. این بدافزارها از 
طریق لینک های آلوده طعمه های خود را شکار می کنند 
و از طریق شماره های ناشناس برای هموطنان ارسال 
می شود، راهکار مقابله با آن نیز بارها گفته شده و باز 
هم تکرار می کنم که شهروندان باید از لمس لینک ها 

ناشناس و بازکردن آنها پرهیز کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با تاکید بر اینکه هیچ 
سازمان حاکمیتی برای هیچ فردی از شماره شخصی 
پیام نمی فرستد، گفت: کلاهبرداران سایبری پیام های 
حاوی بدافزار خود را متناسب با نیازهای جامعه تنظیم 
دارند.  کرده و سعی در تطمیع و ترغیب طعمه خود 
اگر به هر دلیلی پیامی حاوی لینک برای شهروندان 
ارسال شد باید در وهله اول به سرشماره توجه شود. 
در صورتیکه پیام بدون سرشماره تایید شده و از طریق 
شماره های شخصی بود؛ به سرعت باید این پیام بدون 
هدفمندی  عدالت،  سهام  شود.  پاک  لینک  به  ورود 
یارانه ها و ... از جمله مورد از این پیامک های حاوی 
ارسال  سایبری  مجرمان  توسط  که  هستند  بدافزار 
می شود. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ  که در یک 
برنامه رادیویی صحبت می کرد، درباره کلاهبرداری های 
اسکیمری یا کپی کردن کارت های بانکی نیز اظهارکرد: 
اغلب کلاهبرداری های اسکیمری از طریق فروشنده های 
می شود. حتی  انجام  ثابت  جاهای  در  گاهی  و  سیار 
المقدور باید خودمان کارت را کشیده و رمز عبور کارت 
باید  را کشید  اگر فروشنده کارت  وارد کنیم. حتی  را 
خودمان رمز عبور را وارد کنیم. به فروشگاه ها تاکید 
استفاده کنند که مشتری خودش  شده دستگاه هایی 
استفاده  اینکه  بر  تاکید  با  کند.وی  وارد  را  عبور  رمز 
از  بسیاری  گفت:  نمی شود  توصیه  ها  فیلترشکن  از 
مجرمان سایبری بدافزارهای خود را در قالب فیلترشکن 
روی گوشی شما نصب می کنند و حتی حریم خصوصی 
کاربر را هم نقض می کند و به محتوای گوشی دسترسی 

خواهند داشت.

سارا نصرتی

تاثیرفیلترینگبراقتصادایرانچهقدراست؟

باخت بزرگ!
وظیفه اولیه هر دولتی تامین رفاه است. هنوز در کشور 
باور نکردیم که دسترسی به اینترنت جزو زیرساخت های 
اساسی است. مثل برق و جاده به راحتی نمی شود  مردم 

را از این موضوع محروم کرد.
در هر جامعه ای رسانه ها به طریقی با ساختار قدرت 
زیرا هر رسانه ای  اقتصادی مرتبط هستند،  سیاسی و 
می دانیم  همچنین  و  دارد  اقتصادی  ارزش  و  هزینه 
که رسانه ها تحت نظارت نظام های سیاسی، اقتصادی 
و حقوقی جامعه خود عمل می کنند. در همه جوامع 
گروه ها و افراد سیاسی سعی در دسترسی به رسانه ها 
برای کسب و حفظ قدرت وجهه خود در جامعه هستند. 
مطرح  ذهن  در  که  پرسشی  مفروضات  این  پایه  بر 
صدا  به  که  برای  زنگ ها  این  که  است  این  می شود، 
درمی آیند؟ این همه اصرار بر فیلترینگ و اجرای صیانت 
در نظام حکمرانی ایران، تنها با هدف کنترل فرآیند تولید 
و توزیع اطلاعات و محتوای ناخوشایند و تولید و توزیع 
محتوای کنترل شده و خوشایند طبقه حاکم است؟ یا 
این کنترل فرآیندها و محتوا، ارزش اقتصادی و مادی 
ذی نفوذی  و  ذی نفع  معتمد،  گروه های  برای  فراوانی 
آن  پیشبرد  برای  از هیچ تلاشی  که  دارد  پشت صحنه 

فروگذار نمی کنند؟
شاید اولین بار در سال های اخیر و بعد از بحران کرونا 
بود که گزارش اقتصاد دیجیتال سازمان ملی اقتصاد 
دیجیتال نشان داد حجم این اقتصاد از نظر بزرگی به 
است.  رسیده  اخیر  سال های  در  خود  سطح  بالاترین 
از  اما نکات ظریف بسیاری داشت. یکی  این گزارش 
آنها وابستگی بالای این آمار به شبکه های اجتماعی 
بود. بی تردید مسدودسازی یکباره شبکه های اجتماعی 
خسارت های مستقیم و غیر مستقیمی را متوجه اقتصاد 
کشور می کند. امروزه تولیدکنندگان بسیاری بر بستر 
شبکه های اجتماعی با توزیع کنندگان ارتباط دارند. این 
شبکه ها ابزاری برای برقراری ارتباط بین کسب وکارها به 
شمار می روند. به این ترتیب شبکه های اجتماعی دیگر 
مانند گذشته تنها کارکرد تفریحی و سرگرمی ندارند و در 

فرآیندهای اقتصادی تاثیرگذار هستند. 
به اعتقاد فعالان اقتصادی، اینترنت، زیرساخت توسعه 
خارجی،  پلتفرم های  فیلتر شدن  و  آن  قطعی  و  است 
سرمایه گذاری ها را کاهش داده و مانع از ورود صنایع 
مختلف در مسیر هوشمندسازی می شود. با بسته شدن 
از  بزرگی  بخش  ارتباطی  بستر  اجتماعی،  شبکه های 
تولیدکنندگان با عرضه کنندگان از بین رفته است. در 
فرآیند توزیع بسیاری از محصولات و خدمات خلل وارد و 
صاحبان صدها هزار کسب وکار بیکار شدند. این برخلاف 

شعار اشتغالزایی است. 
ایران  اقتصاد  بر  اینترنت  اختلال شدید  اثر  بازخوانی 

نشان می دهد گرچه فعلا فروش واحدهای صنعتی 
قرار  اینترنت  محدودیت  تاثیر  تحت  کسب وکارها  و 
گرفته است، اما تداوم این وضعیت در نهایت به کاهش 
فعالیت های اقتصادی منجر خواهد شد. قطع اینترنت، 
آژیر خطر تعطیلی کسب وکارها را به صدا درآورده است. 
همچنین آینده فعالیت های اقتصادی در کشور به دلیل 
تنگنای اینترنتی موجود در خطر است. به رغم آنکه 
اتفاقات اخیر و فیلترینگ موقت پلتفرم های خارجی، 
با استقبال برخی چهره ها و رسانه ها مواجه شده است 
اما آمار و ارقام خسارت قطعی اینترنت و پلتفرم های 
خارجی که تبدیل به محلی برای کسب درآمد مردم 
شده، نشان می دهد اگر این محدودیت ها طولانی مدت 
اعمال شوند و دسترسی به پهنای باند بین الملل به 
خارج  مردم  عموم  دسترس  از  مدت  طولانی  صورت 
شود، جمع زیادی از مردم و فعالان فضای مجازی با 
زیان اقتصادی مواجه می شوند و نمی توان بدون در 
نظر گرفتن این مساله به یک باره برای این محدودیت 

تصمیم گیری کرد. 
این در حالی است که وزیر ارتباطات در مصاحبه های 
قبلی خود به مردم توصیه کرده کسب و کار خود را 
بر بستر پلتفرم های خارجی بنا نکنند اما گزارش های 
اخیر  سال های  در  اینکه  با  می دهد  نشان  رسانه ها 
پیام  و  اجتماعی  شبکه های  از  بسیاری  حمایت 
رسان های داخلی شده اما اقبال چندانی از نظر فناوری، 
زیرساخت و توسعه به دست نیاورده اند. یقینا جنگ های 
آینده با روش های سنتی نیست و در بسترهای هوش 
مصنوعی و فناوری است. اما نیروی انسانی که اکنون 
دچار بی انگیزگی شده  است و قرار است در جدال های 

فناوری شرکت کنند، چطور می توانند در این جنگ ها 
امنیت است و  پایه  اقتصادی  شرکت کنند. توسعه 
بسته  نیست.  پایدار  اقتصادی  توسعه  بدون  امنیت 
سیاست یکپارچه نیاز است. از نگاه بخش خصوصی 
باید تکلیف پیام رسان ها بومی مشخص شود. آیا اصلا 
بخش خصوصی می خواهد که دولت برای پلتفرم های 

داخلی هزینه کند یا نه؟ 
اینترنت  به  دسترسی  در  ایجاد محدودیت  شوربختانه 
تصمیم خسارت  باری است. قطعا یکی از اولین تبعات 
چنین تصمیم هایی کاهش فروش کسب و کارهایی 
است که فروش آنلاین دارند. باید توجه داشت که وصل 
بودن به اینترنت داخلی این مشکل را برطرف نمی کند. 
در شرایطی که تحریم، نوسانات نرخ ارز، تورم اقتصادی 
اینترنت هم به  شرایط کار را سخت کرده، حال قطع 
مشکلات از قبیل کاهش سرمایه گذاری و ناامیدی در 
جوانان کشور اضافه کرده است. سیاست گذاران متوجه 

تبعات این محدودسازی باشند. 
اگر فضای کنونی اینترنت و فیلترینگ در کشور ادامه 
پیدا کند، قطعاً به جامعه آسیب بیشتری وارد خواهد 
کرد و به تبع آن، خیلی از مشاغل و درآمد ها با چالش 
ایجاد  که  دیگری  مشکل  و  شد  خواهند  روبرو  جدی 
خواهد شد این است که نارضایتی فعالان این حوزه هم 
به نارضایتی های موجود کشور، اضافه خواهد شد که 
این موضوع برای امنیت کشور خطرناک است، از این رو، 
مسئولان امر باید برای این حوزه، سریعاً تصمیم گیری 
نیست.  کشور  نفع  به  روند  این  ادامه  چون  کنند، 
امیدواریم که سرنوشت اقتصاد دیجیتال ما به سرنوشت 

صنعت خودروسازی ما دچار نشود.
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

صفر تا صد نحوه، میزان و زمان افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت 

اجتماعی

 

محضاطلاع

فهرست 21۵0 کالای ممنوع به کشور ابلاغ شد؛

واردات الاغ ممنوع شد!

پس از گذشت ۶ ماه از سال جدید و پیگیری های متعدد 
رسانه ای برای اعلام فهرست کالاهای مشمول ممنوعیت 
واردات در سال ۱۴۰۱، فهرست دو گروه کالایی ۴ و ۲۷ که 

مشمول ممنوعیت واردات هستند، اعلام شد.
در گروه کالایی چهار، ۱۵۵۰ قلم کالا مشمول ممنوعیت 
واردات شده اند. این گروه، کالاهای لوکس یا دارای تولید 
مشابه ساخت داخل را شامل می شود که براساس مصوبه 
سران قوا در سال ۱۳۹۷ و اختیاری که به وزیر صمت برای 
افزایش تعداد این کالاها داده شد؛ ورود آن ها به کشور 

ممنوع شده است.
الاغ، ماهی های زینتی، انواع لابستر، برخی صیفی جات 
و محصولات کشاورزی، پوست مرکبات، انواع چای، غذا 
فرآورده های  سایر  و  عود  لوح،  سنگ  گربه،  و  برای سگ 
زیورآلات  انواع  پادری،  انواع صابون، کف پوش و  معطر، 
چرمی، صنایع دستی، لباس های زنانه و دخترانه، مردانه 
تازیانه،  و  شلاق  عصا،  سفری،  زیرانداز  و  پتو  پسرانه،  و 
و  بیل  کنسرو،  و  کمپوت  قوطی  تراورتن،  و  مرمر  سنگ 
بیلچه و قیچی باغبانی، انبر دست، قاب عکس، ماشین 
لباسشویی، چرخ دوزندگی، شیرآلات بهداشتی، آمبولانس 
و انواع عروسک از جمله کالاهای هستند که در این گروه 
کالاهایی  مجموعه  نیز   ۲۷ گروه  اند.  گرفته  قرار  کالایی 
هستند که به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در لیست کالاهای ممنوع برای واردات قرار گرفته اند و 
۶۰۰ قلم کالا را شامل می شود. انواع ماهی های خوراکی، 
پرندگان زینتی، سگ و گربه معمولی، صدف ها، سوپ و 
کننده  پاک  مواد  آنها،  به  مربوط  فرآوده های  و  آبگوشت 
دندان، تابوت، نخ ابریشم، آبگرم کن های خورشیدی، روده 
و شکمبه حیوانات از جمله اقلام ممنوعه ای هستند که 
در گروه کالایی ۲۷ قرار گرفته اند. این کالاها با مجوز دفاتر 

تخصصی وزارت صمت مجوز واردات دریافت می کنند.

متناسب سازی  »لایحه  فوریت  دو  حالی  در 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری 
علنی  صحن  در  گذشته  هفته  لشکری«  و 
نهایت تصویب شد که  در  و  بررسی  مجلس 
براساس آنچه اعلام شده، در صورت تصویب 
این لایحه، افزایش حقوق ها به صورت پلکانی 

انجام می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ آن طور که »علی رضا 
شورای  مجلس  رییسه  هیات  -عضو  سلیمی« 
حقوق  سازی  متناسب  لایحه  گفته،  اسلامی- 
و  کشوری  بازنشستگان  و  دولت  کارکنان 
کار صحن  دستور  در  جاری  هفته  در  لشکری 
علنی مجلس قرار می گیرد و کمیسیون برنامه 
و بودجه تا روز یک شنبه )۲۴ مهر( برای ارائه 
سازی  متناسب  لایحه  درباره  خود  گزارش 
کشوری  بازنشستگان  و  دولت  کارکنان  حقوق 
گزارش،  ارائه  از  بعد  و  دارد  فرصت  لشکری  و 
این لایحه در دستور صحن علنی قرار می گیرد.

حقوق چقدر بالا می رود؟
اما در رابطه با میزان و چگونگی افزایش حقوق 
»بهروزی فر«  دولت،  کارمندانوبازنشستگان 
گفته  مجلس-  اجتماعی  کمیسیون  -عضو 
برای  کارکنان  حقوق  افزایش  برای  است: 
هم  ما  و  بود  مبنا  امتیاز  ۳هزار  کارمند  هر 
اعضای  البته  رفتیم.  پیش  اساس  همان  بر 
ما  اما  داشتند؛  دیگری هم  نظرات  کمیسیون 
نظر دولت را مدنظر قرار دادیم. بنابراین حداقل 
افزایش حقوق کارکنان دولت به طور میانگین 
یک میلیون تومان است. احتمال دارد با توجه 
در  مجلس  نمایندگان  که  پیشنهادهایی  به 
صحن می دهند، افزایش حقوق کارکنان دولت 
به ۲.۵ میلیون تومان هم برسد. از سوی دیگر 
بحث افزایش پلکانی حقوق کارکنان دولت هم 
مطرح است. یعنی کسانی که کف حقوقشان 
پایین است، حقوقشان بیشتر افزایش پیدا کند 
درصد  می گیرند  بالاتری  حقوق  که  کسانی  و 
افزایش حقوقشان کمتر باشد. هدف و انگیزه 
این است که فاصله ها را کم کنند که متناسب 
با ریسک پذیری و خطری باشد که در پست ها 
-نماینده  دارد.همچنین »حسن لطفی«  وجود 
مجلس-  اجتماعی  کمیسیون  عضو  و  رزن 
تحت  افراد  حقوق  افزایش  لزوم  بر  تاکید  با 
و  حقوق  است؛  گفته  امداد،  کمیته  پوشش 
مزایای افراد تحت پوشش کمیته امداد باید 
این  و  باشد  داشته  افزایش  ۵۰درصد  حداقل 
تصویب  به  اجتماعی  کمیسیون  در  موضوع 

حقوق  دولت  لایحه   ۴ بند  براساس  رسید. 
شاغلان باید تا ۳۵درصد افزایش داشته باشند 
نظر  داشت.  را  نظر  همین  هم  کمیسیون  و 
فوق العاده  درخصوص  اجتماعی  کمیسیون 
ویژه کارکنان نظامی و انتظامی این است که 
با  ابلاغی  اعتبارات  سقف  اینکه  به  توجه  با 
دستگاه اجرایی است پس تا ۵۰درصد افزایش 

داشته باشد.
زمان افزایش حقوق اعلام شد

رییس  -نایب  زنگنه«  »محسن  میان،  این  در 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس- اظهار داشته 
است: به پیشنهاد دولت و با تصویب مجلس، 
و  بازنشستگان  دولت،  کارکنان  افزایش حقوق 
کمیته  و  بهزیستی  پوشش  تحت  مددجویان 
شود.  می  اعمال  امسال  دوم  نیمه  از  امداد 
عنوان  با  دولت  پیشنهادی  لایحه  اساس  بر 
کارکنـان  حقـوق  سـازی  متناسـب  لایحـه 
از  لشکری،  و  کشوری  بازنشستگان  و  دولـت 
ابتدای مهر ماه امسال حقوق تمامی کارکنان 
و  کشوری  خدمات  قانون  مشمول  که  دولتی 
لشکری هستند در حقوق پایه حدود سه هزار 
از یک میلیون تومان  امتیاز که معادل بیش 

 ۲ عائله مندی  حق  شد.  خواهد  اعمال  است 
برابر و تقریبا بین پنج تا ۲۰ درصد حقوق های 
مختلف افزایش خواهد یافت، در حوزه اقشار 
آسیب پذیر که از طرف بهزیستی و کمیته امداد 
حمایت می شوند، بین ۱۵ تا ۳۰ درصد کمک 
رییس  نایب  یافت.  خواهد  افزایش  معیشت 
شورای  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون 
اسلامی به فقدان عدالت در پرداختی سازمان ها 
و دستگاه های مختلف اشاره کرده و افزود: بر 
این اساس فوق العاده ویژه همه دستگاه ها تا 
حداقل  همچنین  می یابد.  افزایش  درصد   ۳۵
اضافه  بازنشستگان  به حقوق  تومان  ۹۰۰ هزار 
خواهد شد. به همین منظور افزون بر ۵۰ هزار 
پیش  دولت  امسال  بودجه  در  تومان  میلیارد 

بینی شده  است.
پیش از این »علی بهادری جهرمی« -سخنگوی 
سوالی  به  پاسخ  در  حال  عین  در  نیز  دولت- 
چه  از  کارمندان  حقوق  افزایش  اینکه  درباره 
زمان اجرایی می شود، اعلام کرده بود: آنچه در 
لایحه قید شده این است که در صورت تصویب 
توسط مجلس پیشنهاد دولت این است که از 

ابتدای شهریورماه اجرایی می شود.

اصغر قلندری

 

نقلقول

»مدیرعامل راه آهن«:

رکورد ترانزیت ریلی در ایران 
شکسته شد

»سید میعاد صالحی« -مدیرعامل راه آهن- با بیان 
اینکه، توسعه خطوط ریلی در دولت سیزدهم در 
دستور کار است، گفت: بخشی از الزامات توسعه 
به  ویژه  توجه  و  تجهیزات  رسانی  به روز  ریلی، 
دوم  سال  در  می کنیم  تلاش  و  است  کارکنان 
دولت، گام های بلندتری در این زمینه ها برداریم. 
جمله  از  دارد  الزاماتی  به  نیاز  اقتصادی  توسعه 
تأمین امنیت که این موضوع در راه آهن نیز بسیار 
اخیر فرهنگ سازی خوبی  در ماه های  مهم است. 
در زمینه های مختلف به خصوص مناطق حاشیه 
همیاران  طرح  جمله  از  است  شده  انجام  خطوط 
تلاش های  و  الهی  مدد  به  که  آهن  راه  پلیس 
صورت گرفته، شاهد کاهش سوانح برخورد قطار با 

عابر پیاده بوده ایم.
رئیس هیئت مدیره راه آهن با اشاره به این مطلب 
نقل  و  دیپلماسی حمل  به  در دولت سیزدهم  که 
بویژه حوزه ریلی توجه ویژه ای شده است، اظهار کرد: 
در سال گذشته به لطف الهی رکورد ترانزیت ریلی، 
رکورد صادرات از مرزهای ریلی و مجموع حمل و 
نقل بین المللی در طول تاریخ راه آهن را شکستیم. 
با توجه به تلاش های انجام شده در ۶ ماهه نخست 
ترانزیتی  قطار  پنج  عبور  برای  برنامه ریزی  امسال، 
تمام ریلی از شمال شرق روسیه انجام شد که تا 
ایران  از  این قطارها  از  تعدادی  اول مهرماه،  نیمه 

عبور کرده و بخش دیگر در حال عبور است.

حدود 5 ماه پیش بود که   «حجت الله  عبدالملکی« -وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی- از دولت کنار رفت. پس از آن رئیس جمهور، 
وزارتخانه  این  سرپرست  عنوان  به  را  زاهدی وفا  محمدهادی 
بگیرد.  دائم  اعتماد  رای  از مجلس  نتوانست  اما  کرد.  منصوب 
اکنون اما »سیدشمس الدین حسینی« و »علی نیک زاد« از جمله 
گزینه های قوی وزارت هستند که دولت رایزنی با آنها را شروع کرده 
است. شمس الدین حسینی یکی از مردان اقتصادی دولت محمود 
احمدی نژاد بود. او در دولت نهم و دهم وزیر امور اقتصادی و 
دارایی بود. او پس از پایان خدمتش در دولت به مجلس رفت. 
او اکنون در مجلس یازدهم رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید است. رقیب او نیکزاد نیز در دور جدید وارد مجلس شده 
نژاد سمت  احمدی  دولت محمود  در  نیز پیش تر  نیکزاد  است. 
وزارت داشت. او ابتدا وزیر مسکن و بعد وزیر راه و شهرسازی شد.

رقابتاحمدینژادیهابرای
فتحکرسیوزارتکار

نکته

»روح الله عباسپور« -سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی-  تاکید کرد: بر اساس آنچه که وزارت صنعت و 
باید واردات خودرو  آینده  معدن قول داده است ظرف دو هفته 
صورت گیرد. قطعا بر اساس قانون مصوب مجلس باید تا پایان 
شود.  وارد  خارجی  خودروی  دلار  میلیارد  یک  سقف  تا  امسال 
مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱ دولت را مکلف به واردات خودرو کرده 
است. دولت آئین نامه اجرایی برای واردات خودرو را نیز تهیه کرده 
است. بر اساس آنچه که وزارت صنعت گفته است ظرف دو هفته 
آینده واردات خودرو صورت خواهد گرفت. قطعا در مواردی که 
آئین نامه واردات با قانون مجلس مغایر باشد ورود کرده و تذکر 
لازم داده می شود. آئین نامه واردات خودرو نیز باید در چارچوب 
قانون مصوب مجلس دنبال شود. مجلس بر اهداف قانون گذاری 

در حوزه واردات خودرو تاکید دارد.

وارداتخودرو
تادوهفتهآینده

صنعت

هشدار یک پزشک: آنفلوآنزا در کشور زیاد شده است
»پیام طبرسی« -متخصص بیماری های عفونی- نسبت به افزایش آنفلوآنزا در کشور هشدار داد. وی اظهار داشت: از 
حدود ۲ هفته پیش با موجی از آنفلوآنزا مواجه شدیم. افراد سن بالا، کودکان و زنان حامله و کسانی که بیماری زمینه ای 
دارند، در اولویت تزریق واکسن هستند. پیشگیری از آنفلوآنزا شبیه کرونا است. شیوع کرونا خوشبختانه کم شده است.
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ه چ در�ی

تجارت نیوز- هزینه سبد معیشت به ۱۸ میلیون 
که  رقمی  است.  رسیده  تومان  هزار   ۲۹۰ و 
به هیچ وجه شوخی بردار نیست و خبر از حال 
ناخوش کارگران می دهد. زمانی به عمق فاجعه 
نرخ  بر  دوباره  مروری  که  می بریم  پی  بیشتر 
دستمزد داشته باشیم؛ ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و 
و ۷۵۰ تومان! این یعنی شکافی عظیم میان 
هزینه  مقایسه  ایرانی.  خانوار  درآمد  و  هزینه 
سبد معیشت در مقایسه با سال ۹۷ هم بسیار 
نگران کننده است، چرا که خبر از افزایش حدود 
۲۴۵ درصدی هزینه ها فقط در ۵ سال می دهد.

ایران،  نفری  میلیون   ۸۵ حدود  جمعیت  از 
جامعه  به  متعلق  نفر  میلیون   ۴۳ از  بیش 
جمعیت  از  نیمی  یعنی  هستند.  کارگری 
تحت فشارهای اقتصادی کمرشکن قرار دارند 
آنها  از  حمایت  برای  منسجمی  برنامه  ی  اما 
وجود ندارد. نرخ تورم ایران کماکان بالاست و 
نهادهای بین المللی هم از ادامه شرایط تورمی 
برای حداقل دو سال آینده خبر می دهند. آمارها 
هم نشان می دهد نرخ تورم سالانه شهریورماه 
به ۴۲.۱ درصد رسید که نسبت به ماه قبل از 
آن ۰.۶ درصد افزایش داشته است. همچنین، 
نرخ تورم نقطه ای که درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است در 
شهریور ماه امسال به عدد ۴۹.۷ درصد رسیده؛ 
یعنی خانوار های کشور به طور میانگین ۴۹.۷ 
برای خرید یک  از شهریور ۱۴۰۰  بیشتر  درصد 
هزینه  یکسان«  خدمات  و  کالا ها  »مجموعه 

کرده  اند.
خرید  قدرت  تورم،  نرخ  ماندن  بالا  همین 
کارگران را به شدت کاهش داده است. برخی 
از فعالان کارگری می گویند این کاهش حدود 
۶۰ درصد است. حالا، رئیس کمیته دستمزد 
یک  در  کار  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون 
سبد  که  کرده  اعلام  رسانه ای  گفت وگوی 
تومان  هزار   ۲۹۰ و  میلیون   ۱۸ به  معیشت 
رسیده است. این رقم دو برابر سبد معیشتی 
است که در جریان مذاکرات مزدی ۱۴۰۱ در 
اسفندماه سال قبل، درباره آن تصمیم گیری 

شد.

که  است  زیادی  سالیان  برای  اینحال،  با 
کارشناسان اقتصادی و فعالان کارگری نسبت 
به وضعیت نگران کننده اقشار کم درآمد هشدار 
می دهند. حذف شدن طبقه متوسط هم نگرانی 
به گوش  اخیر  دیگری است که در چند سال 
مجلس  دولت،  نمی رسد  نظر  به  اما،  می رسد. 
یا هر سازمان و نهاد دیگری برنامه و راهکاری 
فعالان  باشند.  داشته  آنها  ناخوش  حال  برای 
کارگری می گویند کنترل دستوری قیمت ها با 
نتوانسته  هم  تورم  نرخ  صوری  کنترل  هدف 
باشد.  فشار  تحت  اقشار  معیشتی  درد  دوای 
تلاش برای برگزاری جلسه شورایعالی کار جهت 
ترمیم دستمزد هم تا امروز و در هفتمین ماه 

سال بی نتیجه مانده است.
پول یک مرغ برابر با مزد روزانه یک کارگر

کمیته  رئیس  توفیقی-  فرامرز  نظر  اظهار 
کار-  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  دستمزد 
درباره دستمزد روزانه کارگران با قیمت مرغ هم 
قابل تامل است. او به ایلنا گفته است: »حداقل 
حدود   ،۱۴۰۱ سال  در  کارگران  روزانه  دستمزد 
۱۴۰ هزار تومان است؛ اگر مزایای مزدی مثل 
حق مسکن، حق اولاد و سنوات را به این رقم 
بیفزاییم، با فرض اینکه تمام کارگران مشمول 
دستمزد  می کنند،  دریافت  را  مزایا  این  حتماً 

با  به ۲۰۰ هزار تومان می رسد.  روزانه حداکثر 
کیلویی  پول خرید یک مرغ سه  این حساب 
که در بهترین حالت با احتساب قیمت رسمی، 
۱۸۰ هزار تومان و قیمت های غیررسمی حدود 
۲۰۰ هزار تومان است، برابر با مزد روزانه ی یک 
کارگر است؛ یعنی یک کارگر اگر تمام مزد یک 
روز خود را بدهد، در نهایت می تواند یک مرغ 

بخرد و به خانه ببرد.«
نرخ تورم، دستمزد و سبد معیشت در ۵ سال

مصوب  دستمزد  حداقل  تورم،  نرخ  بررسی 
شورای عالی کار و هزینه سبد معیشت از سال 
قابل  افزایش  از  هم  امسال  اول  نیمه  تا   ۹۷
توجه هزینه ها حکایت دارد. شورای عالی کار در 
آخرین جلسه تصمیم گیری خود، نرخ دستمزد 
را ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان اعلام 
کرد. این در حالیست که هزینه سبد معیشت 
به ۱۸ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان رسیده و نرخ 
دستمزد فقط ۴ میلیون تومان است! مقایسه 
هزینه سبد معیشت در مقایسه با سال ۹۷ هم 
بسیار نگران کننده است، چرا که خبر از افزایش 
حدود ۲۴۵ درصدی هزینه ها فقط در ۵ سال 
می دهد. در جدول داخل متن این اعداد و ارقام 
از سال ۹۷ تا نیمه اول سال جاری بررسی شده 

است.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

کارگران ناتوان از خرید یک کیلو مرغ!

سالروز  ماه،  شهریور  بیست وهفتم 
ایرانی  نامدار  شاعر  »شهریار«  درگذشت 

داشت:  اظهار  کرج-  شهر  رجایی  زندان  -مدیر  عزیزی«  »الله کرم 
و  دم  اولیای  رضایت  اخذ  با  مددجو   ۱۱ تعداد  این  از  تاکنون 
زندان  مددکاری  واحد  اند.  شده  آزاد  قضایی  محکومیت  پایان 
برون  و  درون  نیکوکاران  و  خیرین  شناسایی  با  شهر  رجایی 
دم  اولیای  از  رضایت  اخذ  آنان شرایط  از  استمداد  و  سازمانی 
برای محکومین به قصاصی که بین سه  تا ۲۲ سال در حبس 
بودند را فراهم کرد. مددکاران با ارتباط با شکات،اولیای دم ، 
مراجع قضایی، مسوولان ،نیکوکاران و خیرین نقش بارزی در 
روحی  مشکلات  بروز  کنند.  می  ایفا  کیفری  جمعیت  کاهش 
روانی، خانوادگی، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی، عدم دانش 
و آگاهی در زمینه های مختلف، اشتباه، غفلت، سوء برداشت 
ها، تصمیمات نادرست و همچنین عدم کنترل خشم از موارد 

ارتکاب به قتل مددجویان بوده است.

»مدیر زندان رجایی شهر کرج«:

اولیایدم۱۶محکومبهاعدام
زندانرجاییشهرکرجرابخشیدند

رئیس پلیس آگاهی البرز از جان باختن پنجمین قربانی 
سرهنگ  داد.  خبر  فردیس  شهرستان  در  شخصی  نزاع 
شخصی  درگیری  پی  در  کرد:  اظهار  نادربیگی«  »محمد 
شب پنج شنبه شب  بین ۲ همسایه در شهرستان فردیس 
چهار نفر کشته و دو نفر دیگر مجروح شدند که مجروحان 
استفاده  با  قاتل  شدند.  منتقل  درمانی  مراکز  به  سریعاً 
را  برادر  و  خواهر  چهار  کمری  کلت  سلاح  قبضه  یک  از 
یکی  بود.  کرده  مجروح  را  آنان  اقوام  از  نفر   ۲ و  کشت 
از  را  خود  جان  پیش  ساعتی  حادثه  این  مجروحان  از 
دست داد و مجروح دیگر همچنان در بیمارستان به سر 
کارآگاهان  کار  دستور  در  پرونده  بیشتر  زوایای  می برد. 
البرز قرار دارد و تحقیقات تکمیلی  پلیس آگاهی استان 

به زودی اعلام می شود.

»رییس پلیس آگاهی استان البرز«:

پنجمینقربانینزاعشخصی
درفردیسجانباخت

نقل قول پلیس

نابینایان، روز روز جهانی 
سفید« »عصای 

گرامی باد

دیالوگ

»مدیرکل بهزیستی استان« خبر داد؛

۴۰ هزار معلول زیر پوشش 
بهزیستی البرز 

البرز گفت: در استان حدود  مدیرکل بهزیستی استان 
۴۰ هزار معلول زیر پوشش بهزیستی هستند که از این 
تعداد ۳ هزار و ۳۰۰ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل 

می دهند.
روز  مناسبت  به  فلاح« صبح شنبه  »وجیهه محمدی 
جهانی نابینایان در جمع خبرنگاران با اشاره به شعار 
امسال برای این روز اظهار کرد: شعار امسال از سوی 
بهزیستی کشور »اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
نوید بخش حضور اجتماعی نابینایان« نامگذاری شده 
است. در استان البرز حدود ۴۰ هزار نفر معلول تحت 
پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد ۳ هزار و ۳۰۰ 

نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می دهند.
هزینه  همچون  خدماتی  افراد  این  داشت:  بیان  وی 
مستمری  آموزی،  دانش  و  دانشجویی  درصدی  صد 
خوداشتغالی،  و  اشتغالزایی  وام های  اعطای  ماهانه، 
تهیه کامپیوتر مخصوص نابینایان، کمک هزینه تهیه 
مسکن و هزینه درمان و سایر خدمات درمانی و لوازم 

توانبخشی از سوی بهزیستی دریافت می کنند.
بستری  ایجاد  افزود:  البرز  استان  بهزیستی  مدیرکل 
مناسب برای یادگیری، مناسب سازی اماکن و معابر 
در  فرد  استقلال  توانایی ها،  کردن  شکوفا  عمومی، 
تحصیل، کار و پژوهش و سرانجام مشارکت روشندلان 
در پیشرفت کشور اهداف بلندی هستند که برای آنان 
متصور هستیم. روشندلان عزیز مانند همه شهروندان 
برای فعالیت اجتماعی خود نیازمند امکانات هستند، 
این مساله در کشورهای پیشرفته به عنوان یک اصل 
دیده می شود که در کشور ما این وضعیت نیازمند توجه 

بیشتری است.
محمدی فلاح گفت: سازمان بهزیستی به عنوان متولی 
پیگیری حقوق افراد دارای آسیب بینایی همواره تمام 
و  اجرایی  دستگاه های  با  رایزنی  جهت  خود  تلاش 
نهادهای نظارتی جهت طرح مسائل نابینایان و پیگیری 
خواسته های آنان را به عمل می آورد اما بدون شک عزم 
ملی برای ساختن زندگی بهتر برای این افراد مستلزم 
همکاری تمام بخش های جامعه و اجرای صحیح قانون 
عصای سفید و قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
به  توجه  بینایی،  اختلالات  از  پیشگیری  برای  است. 
برنامه های  اولویت های  از  یکی  عنوان  به  آمبلیوپی 
تنبلی  بیماری  می باشد  خاص  توجه  مورد  پیشگیری 
گاه  و  یکطرفه  بینایی  اکتسابی  اختلال  یک  چشم 
دوطرفه است که پس از رفع هر گونه عیب انکساری 
و یا ضایعه ارگانیک در چشم برطرف نشده و کماکان 

باقی می ماند.
مدیرکل بهزیستی استان البرز در پایان افزود: بهترین 
سن برای تشخیص و درمان این بیماری قبل از پنج 
هزار   ۴۰ تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  است.  سالگی 
بینایی سنجی  طرح  اجرای  در  استان  این  در  کودک 
 ۴۵۲ و  هزار   ۱۰۳ گذشته  سال  در  شدند.  غربالگری 
کودک تحت غربالگری بینایی قرار گرفتند و طی اجرای 
این برنامه با انجام غربالگری بینایی، اختلالات بینایی 
کودکان مشخص می شود و مداخلات لازم درمانی و 
کمک هزینه های درمانی برای افراد بی بضاعت توسط 

بهزیستی انجام می شود.

پیشرفت ۸۰ درصدی تصفیه خانه فاضلاب ماهدشت
»مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز-  اظهار داشت: پروژه بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب ماهدشت ۱۳ سال 
پیش آغاز شده و به دلایل متعددی تاکنون به بهره برداری نرسیده است. تصفیه خانه فاضلاب ماهدشت از 
اهمیت بالایی در تامین آب کشاورزی و صنایع این حوزه دارد، اکنون این پروژه بیش از ۸۰ درصد پیشرفت 
داشته و پیمانکار و آبفا و آب منطقه ای استان باید طی تعاملی سازنده و ویژه نسبت به تکمیل آن اقدام کنند.



روزنامه

55 فرهنگی
»قصه شمرون« در جشنواره فیلم مراکش

فیلم »قصه شمرون« به کارگردانی عماد آل ابراهیم دهکردی به عنوان یکی از ۱۴ فیلم بخش مسابقه اصلی 
جشنواره فیلم مراکش انتخاب شد. نوزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مراکش از تاریخ ۱۱ تا ۱۹ 
نوامبر )۲۰ تا ۲۸ آبان( برگزار می شود و در مجموع میزبان نمایش ۷۶ فیلم از ۳۳ کشور جهان در بخش های 
مختلف رقابتی، نمایش های ویژه، سینمای مراکش، سینمای برای مخاطبان جوان و ... خواهد بود.

پریسا الیاسی
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سالروز  ماه،  شهریور  بیست وهفتم 
ایرانی  نامدار  شاعر  »شهریار«  درگذشت 

آلمان، مغلوب بزرگ جنگ 
جهانی اول، هنوز نتوانسته 
بار سنگین شکست در جنگ، کمر راست کند.  زیر  از 
جمهوری وایمار اگرچه طی یک دورۀ پنج  سالۀ پساجنگ 
موفق می  شود ثبات نسبی بر کشور آلمان حاکم کند 
اما سرانجام، رشتۀ امور از دستانش رها و آلمان درگیر 
مشکلات عدیدۀ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می  شود. 
سایۀ فقر، بیکاری، بی  پولی، تورم افسارگسیخته و... بر 
سر شهروندان آلمانی سنگینی می  کند. مردمانی فقیر، 
هر  به  نجات  امید  به  که  دلمرده  و  خسته  مأیوس، 

تخته  پاره  ای چنگ می  زنند.
در شرایطی که مردم در دستیابی به ابتدایی  ترین نیازهای 
زندگی خویش وامانده  اند، اخلاق  مداربودن و رفتارِ انسانی، 
محلی از اعراب ندارد و جامعه با سرعت زیاد در سراشیبی 
انحطاط اخلاقی قرار می  گیرد. از طرف دیگر در گوشه و کنار 
نشانه  هایی از بروز و ظهور حزب نازی مشاهده می  شود؛ 
نشانه  هایی نچندان محسوس. گاهی پوستری از این حزب 
بر در و دیوار شهر دیده می  شود و گاهی سخنرانی  هایشان 
از رادیو شنیده می  شود. حزب نازی از ناامیدی مردم، از فقر 
و بدبختی آن  ها تغذیه می  کند و بتدریج گسترش می  یابد. 
اقتصادِ شکست خورده، جامعۀ غیراخلاقی و افتادن در 
مسیر فاشسیم، آلمان را به بن  بست می  رساند. آلمان در 
شرف نابودی است و یا شاید حتی کل جهان و پیش از 

همۀ آن  ها زندگی جیکوب فابین!
به  رو  و  جنگ  از  زخم  خورده  برلینِ  در  فابین  جیکوب 
نابودی، سودای نوشتن کتابش را در سر دارد؛ »غم نان 
اگر بگذارد« البته! او روزها به  عنوان کپی  رایتر یک شرکت 
تولید و فروش سیگار مشغول است و شب  ها را بی  هدف 
و  مختلف  بارهای  و  کلاب  ها  در  پرسه  زدن  مشغول 
وقت  گذرانی با زن  ها است. فابین که به  عنوان سربازِ حاضر 
در جبهه  های جنگ، آنچه را که باید دیده و آنچه را که 
وظیفه  اش بوده به سرانجام رسانده، حالا خالی از هر آرمان 
و عقیده و ایدئولوژی است. اما این موضوع باعث نمی  شود 
که او از اصول اخلاقی خود عدول کند. برای فابین زوال 
اخلاقی آلمان ترسناک  تر از فجایع اقتصادی است و این 
موضوع در چند سکانس بوضوح به تصویر کشیده می  شود.
فابین حتی وقتی پول زیادی هم ندارد، مرد ژنده  پوشی را 
که برای کمی غذا در رستوران گدایی می  کند با احترام 
سر میز خود می  نشاند و او را مهمان خود می  کند فقط 
برای آنکه از تحقیر او توسط دیگران جلوگیری کند. تام 
شیلینگ بازیگر آلمانی نقش جیکوب فابین با بازی درست 
و به اندازه   توانسته در فیلمی که کاراکتر کم ندارد، بار اصلی 
را به دوش بکشد و در این کار موفق هم می  شود.فیلم با 
یک نمای تراولینگ آغاز می  شود. دوربین مخاطب را از 
پله  های ایستگاه قطار به پایین و درون ایستگاه می  برد. 
جایی که بنظر می  رسد در زمان حال می  گذرد. این را از 
روی لباس آدم  هایی که درون ایستگاه هستند و از روی 
گوشی  های موبایلی که در دست دارند، می  شود فهمید. 
حرکت ادامه پیدا می  کند و دوربین از پله  های ایستگاه 
قطار بالا می  رود و ناگهان از زمان گذشته و سال ۱۹۳۱ سر 
در می  آورد. این را از روی پوسترهای تبلیغاتی حزب نازی 
که به دیواره  های مترو چسبیده و از لباس  ها و کلاه  هایی 
که مردم به تن دارند می  شود فهمید. این تغییر زمان، 
بسیار نامحسوس صورت می  گیرد و تنها با دقت  کردن در 

جزئیات می  توان متوجه آن شد.دومینیک گراف، کارگردان 
فیلم، با این سکانس افتتاحیۀ خلاقانه، مخاطب را به زمان 
موردنظر برای تعریف قصه  اش پرتاب می  کند. گراف البته 
از این دست حرکات خلاقانه در سراسر فیلم سه  ساعته  اش 
کم ندارد. او از تصاویر آرشیوی و مستند در جای جای 
فیلم استفاده می  کند. گاهی با تقسیم صفحۀ نمایش 
نشان  مختلف  زوایای  از  را  پلان  یک  قسمت،  چند  به 
می  دهد و یا چند سکانس را همزمان با هم به تصویر 
می  کشد. کات  های سریع، قاب  بندی  ها، زوایای دوربین، 
نورپردازی غیرطبیعی، میزانسن  هایی که به صحنۀ تئاتر 
پهلو می  زند و حرکت  های سریع دوربین، همه تمهیدات 

در  متعارف  روایی  فرم  برهم  زدن  برای  گراف  دومینیک 
تازه  ترین اثرش است. دوربین دیوانه  وار و با سرعت حرکت 
می  کند و می  چرخد و مخاطب را گیج می  کند و تا جایی 
این حرکات را ادامه می  دهد که فابین با شخصیت کورنلیا 
آشنا و عاشق او می  شود. اینجاست که دوربین کمی آرام 
می  گیرد؛ گویی حرکات دوربین نشانه  ای از درون پرتلاطم 
فابین است و حالا که او در کنار کورنلیا به آرامش رسیده، 
حرکات دوربین هم باید آرام شود!کورنلیا دومین شخصیت 
محوری فیلم است. دختری جوان و بسیار زیبا که در پی 
بازیگرشدن است و برحسب اتفاق با فابین آشنا شده و با 
او وارد رابطه  ای عاشقانه می  شود. کورنلیا با ورودش به 
داستان ثبات و آرامش نسبی را برقرار می  کند، که این 
ثبات را هم در فرم و هم در محتوا می  توان مشاهده کرد. 
بنظر می  رسد که کورنلیا نماد روشنی در دل تاریکی و یا 
نماد زیبایی در هجوم زشتی  هاست. هرچند که کمی بعدتر 
گراف این فرضیه را بر هم می  زند و یا حداقل برای قبولش 
ایجاد می  کند.سومین شخصیت محوری  شک و شبهه 

فیلم لابوده، صمیمی  ترین و یا به  عبارتی درست  تر، تنها 
دوست فابین است. لابوده تراژیک  ترین شخصیت داستان 
می  توان  اما  نمی  آید  به  حساب  قهرمان  اگرچه  و  است 
گفت مهم  ترین کاراکتر فیلم است که توجه به جزئیات 
در شخصیت  پردازی او حاوی پیام مهمی برای مخاطب 
است. لابوده شخصیتی آرمان  گرا و ایدئولوژی محور و دقیقا 
نقطۀ مقابل فابین است. لابوده اگرچه فرزند یک وکیل 
ثروتمند است اما عقاید چپ  گرایانه دارد و این را بوضوح 
عیان می  کند. در زمانه  ای که زمزمه  هایی از حزب نازی از 
گوشه و کنار به گوش می  رسد؛ اینطور بی  پروایی در ابراز 
عقیده خطرناک بنظر می  رسد اما لابوده از این بابت ترسی 

ندارد. لابوده از سویی درحال گذراندن بحران عاطفی ناشی 
از خیانت نامزدش و از سوی دیگر درگیر ارائۀ تز دکترای 
خود به دانشگاه است. فابین، کورنلیا و لابوده نیز از تبعات 
کار  از  فابین  نیستند.  امان  در  بر جامعه  شرایط حاکم 
اخراج می  شود. کورنلیا باید انتخاب کند: یا بوسیلۀ رابطه 
با یک تهیه  کنندۀ پنجاه  ساله، بازیگر شود و یا کنار فابین 
و عشقشان بماند و قید بازیگری را بزند. کورنلیا در دو 
راهی انتخابی انسانی و اخلاقی قرار می  گیرد و هر انتخابی 
هم بکند حرجی به او وارد نیست؛ چرا که افراد جامعه 
محصول همان جامعه هستند. هرقدر معیوب و فاسد! 
گاهی شرایط حاکم بر جامعه انسان  ها را در موقعیتی قرار 
می  دهد که دیگر حتی تلاش برای بقا هم جوابگو نیست 
و آدم  ها عملاً به مرحلۀ نزاع برای بقا می  رسند. کورنلیا 
دست  از  را  دیگری  چیز  چیزی،  بدست  آوردن  برای  باید 
بدهد!لابوده برخلاف فابین و کورنلیا اگرچه دغدغه  های 
مالی ندارد اما اوضاع روحی بهتری هم ندارد. گویی در 
انسان  ها  نابودی  باعث  فقر  فقط  روبه زوال  جامعۀ  یک 

نمی  شود بلکه حتی ثروتمندان نیز در امان نیستند. موج 
سهمگینی که آمده تمام طبقات کشتی را در هم می  شکند 
و غرق می  کند. در این شرایط آدم  ها به جایی می  رسند 
که طاقتشان طاق می  شود و منتظر بهانه  ای برای مرگ 
هستند. در این شرایط آدم  ها حتی شوخی شوخی هم 

می  میرند! 
فیلم یک اقتباس سه  ساعته از رمان »فابین« نوشتۀ اریش 
کستنر است. اریش کستنر که بیشتر با نوشتن کتاب  های 
کودک و نوجوان شناخته می  شود؛ با به قدرت رسیدن حزب 
در  تیزش  و  تند  زبان  بدلیل  و  شده  آن  ها  مغضوب  نازی 
نقد فاشیسم، کتاب  هایش توسط نازی  ها به آتش کشیده 
می  شود. کستنر که تا پایان جنگ جهانی دوم ممنوع الکار 
چاپ  مستعار  اسم  به  را  نوشته  هایش  و  داستان  ها  شد؛ 
زمان معمول  از  اگرچه  فیلم  زمان سه  ساعتۀ  می  کرد.مدت 
کمی بیشتر است اما مخاطب را خسته نمی  کند. روابط بین 
سه شخصیت اصلی و بطور کلی پیرنگ اصلی، بصورت پازل 
برای  انتها  تا  را  چیده شده بطوری که کنجکاوی مخاطب 
فهمیدن سرانجام آن  ها برمی  انگیزاند. وجود شخصیت  ها و 
قصه  های متعدد فرعی باعث می  شود تا همواره چیزی برای 
دنبال  کردن وجود داشته باشد. فیلم  ساز شخصیت  ها را وارد 
داستان می  کند؛ برای هریک قصه  ای روایت می  کند و روایت 
را به انتها می  رساند؛ این موضوع باعث می  شود مدت زمان 
نسبتاً طولانی فیلم هرگز برای مخاطب خسته  کننده نشود.
راوی   از دیگر ویژگی  های فیلم است.  راوی  حضور مستمر 
به کمک شخصیت  ها -بویژه فابین- می  آید تا آنچه را که در 
نقطه  قوت  سازد.  آشکار  برای مخاطب  آن  ها می  گذرد  ذهن 
فیلم اما بیش از هرچیزی مربوط به دیالوگ  های درخشانی 
است که بیان می  شود؛ بخصوص دیالوگ  هایی که بصورت 
پینگ  پنگی بین فابین و لابوده رد و بدل می  شود.فیلم علاوه  بر 
سه شخصیت اصلی، شخصیت  های فرعی بی  شماری دارد که 
فیلم  ساز بعضی از آن  ها را تعمداً در موقعیت  های مختلف سر 
راه یکدیگر قرار می  دهد. مانند شخصیت آیرین مال، که جزو 
اولین شخصیت  های فرعی است که وارد داستان می  شود و تا 
انتها بارها و بارها تصادفی بر سر راه فابین قرار می  گیرد و قصد 
اغوای او را دارد و یا کاراکتر دختری که در تست بازیگری بخاطر 
کورنلیا رد می  شود و در چند سکانس بعد در یکی از بدترین 
روسپی  خانه  ها دیده می  شود. اما شخصیتی که سرانجامش 
بیش از همه باید مهم باشد، فابین است که اسمش و حتی 
تا حدودی سرانجامش در عنوان فیلم مشخص است: »فابین: 
نابودی!« برای رمز گشایی از پایان  بندی، فیلم  ساز در طول فیلم 
چند باری بصورت نامحسوس اشاراتی می  کند؛ زمان  هایی که 
دوربین از روی پوستر تبلیغاتی با شعار »شناکردن یاد بگیر!« 
از مخاطب  زودتر  فابین  که  است  این موضوعی  می  گذرد. 
متوجه می  شود هرچند برای فهمیدن و عمل  کردن به آن دیگر 
دیر است.در فیلم، تصادف ویژگی مهمی است و تا پایان 
این خصلت خود را حفظ می  کند؛ درست زمانی که مخاطب 
به آیندۀ فابین امیدوار می  شود، دست تقدیر و تصادف او را 
به مسیر دیگری می  برد. فیلم درحالی به پایان خود نزدیک 
می  شود که چند کودک فارغ از همه  چیز درحال آب  تنی در 
دریاچه هستند. این  ها می  توانستند همان کودکانی باشند 
که لابوده آرزو داشت معلمشان باشد؛ چرا که بنظرش بچه  ها 
بالغ  ترین افراد برای پذیرش آرمان و ایدئولوژی هستند و حالا 
در یک جهان روبه ویرانی آن  ها تحت آرمان  های فاشیسم قرار 

خواهند گرفت.

دست به نقد

نابینایان، روز روز جهانی 
سفید« »عصای 

گرامی باد

نگاهیبهفیلم»فابیان:یارفتنبهسمتِسگها«؛

آه از این جنگِ لعنتی...

آقای مهدی حجتی فرد و خانم فهیمه زمانی مزده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که اسناد مالکیت 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه دوم سمت شمالی قطعه هفدهم تفکیکی بمساحت ۷۶/۱۳ متر مربع بشماره پلاک 
۴۵۶۶۴ فرعی از ۱۶۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۶۶۱۲ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان بنام متقاضیان 
ثبت بشماره چاپی ۶۰۳۰۰۳ و ۶۰۳۱۰۹ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۰۲۰۲ و ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۰۲۰۳ صادر و تسلیم شد 
سپس تمامی مورد ثبت در رهن بانک مسکن قرار گرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضي 

واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۵۱۶ ف

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج 

گهی فقدان سند مالکیت آ
به ورثه مرحوم محمد یاسمی )گوهر محمدی و جاسم ياسمی( به نشانی متن سند: کرج ۴۵ متری گلشهر 
خیابان برخورداری پلاک ۱۲ منزل آقای دیانت بدینوسیله به ورثه مرحوم محمد یاسمی بدهکاران پرونده 
کلاسه فوق که برابر گزارش مامور ابلاغ آدرس فوق شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر سند ازدواج 
شماره ۴۹۱۴ مورخ ۱۳۸۸/۰۲/۰۳ بین شما و خانم هدی دیانت تعداد ۱۱۴ عدد سکه تمام بهار آزادی می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه، بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده ۱۸/۱۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی 
بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در 
روزنامه کثیرالانتشار محلی درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در 
غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. ف۵۱۵

کفیل اداره اجرای اسناد ذمه کرج

گهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۴۰۱۰۳۲۷۳ آ
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فدراسیون فوتبال اعلام کرد که در واکنش به اظهارات توهین آمیز »حسن 
است.  کرده  فرد  این  از  شکایت  به  اقدام  فوتبال  اهالی  علیه  عباسی« 
»امیرمهدی علوی« -مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال- در این باره گفت: 
»با توجه به تداوم انتساب مطالب غیر واقعی از سوی حسن عباسی به 
چهر ه های فوتبالی، بخش حقوقی فدراسیون فوتبال از وی به مراجع قضایی 
شکایت کرد.« فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهارات حسن عباسی و 
توهین و فحاشی او به فوتبالیست ها و برخی چهره های سرشناس که 
این فرد  از  اقدام به شکایت  بود،  اهالی فوتبال مواجه شده  اعتراض  با 
کرده است. حسن عباسی، فردی است که خود را تحلیلگر مسائل سیاسی 
معرفی کرده و طی سال گذشته چندین مرتبه در سخنرانی های علنی خود 
را علیه فوتبالیست های کشور و برخی چهره های سرشناس  اتهام هایی 
فوتبال مطرح کرده است. عباسی اخیرا با اظهاراتی نظیر اینکه سبک زندگی 
فوتبالیست ها مشابه سبک زندگی آمریکایی هاست، فوتبالیست های ایرانی 
را به لذت، شهوت و پول اندوزی بدون داشتن درد اجتماعی متهم کرده 
بود. او گفته بود، »چرا به فوتبالیست ها ۱۵۰ برابر حقوق کف جامعه حقوق 
می دهید که هار شوند؟«. او در جای دیگری با اشاره به تاریخچه تیم های 
استقلال و پرسپولیس گفته بود »تیم تاج و پرسپولیس که اساس آن ها را 

حکومت پهلوی راه انداخت از اساس آن ها آدم دیندار در می آید؟«

»مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال« خبر داد؛

شکایتفدراسیونفوتبالاز
»حسنعباسی«!

انگلیس  فوتبال  برتر  ليگ 
بدون تردید بهترین لیگ باشگاهی 
همین  و  دنیاست  سراسر  در 
ویژگی باعث شده، اکثر هواداران فوتبال دیدن بازی های لیگ جزیزه را به دیگر 
لیگ های فوتبال -خاصه اروپا- ترجیح دهند که اولین دلیل آن، قدرت مالی و 
امکانات سخت افزاری تیم های لیگ برتری است. اما حقیقتاً مهمترین دلیلی 
که باعث شده، لیگ جزیره در صدر بهترین لیگ  های فوتبال جهان قرار گیرد، 
به تعداد مدعیان قهرمانی آن در هر فصل بازمی گردد که در هر فصل، بین 
۴تا۶ تیم در کورس رقابت برای جام قهرمانی قرار دارند. لیگ برتر انگلیس 
سالها نبرد بین آرسنال، منچستر یونایتد، چلسی و لیورپول بود و بعدها 
منچستر سیتی و تاتنهام هم به آن ها اضافه شدند.  به هر حال آنچه لیگ 
برتر انگلیس را تبدیل به بهترین لیگ فوتبال جهان می کند، فاصله کم میان 
تیم هاست. در این لیگ صدرنشینان ثروتمند در تقابل با تیم های ته جدولی 
ابدا از پیش برنده نیستند و همواره کار بسیار دشواری برای کنار زدن رقبای 
کم نام و نشان دارند و همین فاصله و بودن جام اتحادیه باعث شناخته شدن 
تیم های گمنام و بازیکنان مستعد در فوتبال جزیزه شده است که همین 
عوامل همه در کنار هم باعث بالا رفتن سطح فوتبال باشگاهی در انگلستان 

و بهترین لیگ شدن در سطح جهان شده است.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چرالیگبرترانگلیسبهترین
لیگدنیاست؟

درحاشیه ه
گ

ن�
محضاطلاع

قراردادی بدون بند فسخ؛،

 پیشنهاد منچستریونایتد و
 پاری سن ژرمن »لائوتارو مارتینز« 

را وسوسه نمی کند
جریان  در  که  مهمی  گل  با  مارتینز  لائوتارو 
نیوکمپ  در  بارسلونا  و  اینتر   3-3 تساوی 
را  اینتر  ترکیب  در  خود  ارزش  رساند،  ثمر  به 
بازهم  شده  باعث  این  و  کرد  ثابت  دیگر  بار 
جلب  او  به  دنیا  تیم های  مطرح ترین  توجه 
پاری  و  منچستریونایتد  باشگاه  دو  شود. 
به  مارتینز  لائوتارو  گل  از  پس  ژرمن  سن 
مدیربرنامه های  کامانیو،  الخاندرو  با  بارسلونا 
در  اما  گرفته اند  تماس  آرژانتینی  مهاجم  این 
انتقال ها  این  به  لائوتارو علاقه ای  حال حاضر 
یا  رو  پیش  ژانویه  در  منچستریونایتد  ندارد. 
مهاجم  یک  جذب  دنبال  به  آینده  تابستان 
متقاعد  برای  ژرمن  پاری سن  و  است  مرکزی 
در  قرارداد،  تمدید  برای  مسی  لیونل  کردن 
صدد جذب هم وطن او است. مسی و لائوتارو 
رابطه بسیار خوبی دارند و مسی پس  مارتینز 
در  او  پست  بارسلونا،  به  اینتر  مهاجم  گل  از 
این حرکت ستاره  را لایک کرد که  اینستاگرام 
پاری سن ژرمن باعث خشم هواداران بارسلونا 
شد. با تمام این ها تمرکز لائوتارو مارتینز 25 
ساله روی اینتر و جام جهانی 2022 است. در 
قرارداد تازه او که تا ژوئن 2026 با اینتر معتبر 

است، بند فسخی دیده نمی شود.

»مهدی« می خواهد فیکس بازی کند؛

طارمی – آرسنال؛ منتفی شد؟
فاش شدن یک واقعیت در مورد تمایل میکل 
مهدی  جذب  برای  آرسنال  سرمربی  آرتتا، 
طارمی موجب شد که مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران قید حضور در این تیم انگلیسی را بزند. 
مهدی طارمی در هفته های اخیر نمایش های 
چه  داشت.  پورتو  ترکیب  در  درخورتحسینی 
قهرمانان  لیگ  در  چه  و  پرتغال  برتر  لیگ  در 
اروپا. همین موضوع موجب شد تا تیم آرسنال 
برای جذب مهدی طارمی اقداماتی انجام دهد 
کرد  اعلام  هم  پورتو  زمان  از  برهه  این  در  و 
پنجره  در  طارمی  مهدی  جدایی  برای  مشکلی 
آرسنال  باشگاه  اینکه  به شرط  ندارد،  زمستانی 
فعال  را  طارمی  مهدی  رضایتنامه  شرط صدور 
ملی  تیم  مهاجم  رضایتنامه  صدور  شرط  کند. 
فوتبال ایران از سوی باشگاه پورتو دریافت ۲۰ 
میلیون یورو است. اما مهدی طارمی خبر دار 
شده است که سرمربی آرسنال نگاهش به وی 
گزینه  است.  آرسنال  ذخیره  مهاجم  عنوان  به 
آرسنال  حمله  خط  در  بازی  برای  او  اصلی 
ژسوس برزیلی است و قرار است مهدی طارمی 
به  هایی  زمان  و  شود  مهاجم  این  جانشین 
یا  ژسوس خسته شده  که  اضافه شود  ترکیب 
ترکیب  در  بازی  شانس  مصدومیت  دلیل  به 
مهدی  خاطر  همین  به  دهد.  دست  از  را  تیم 
تمایلی  وضعیتی  چنین  در  کرد  اعلام  طارمی 
برای حضور در تیم انگلیسی ندارد. مهاجم ۳۰ 
ساله تیم ملی فوتبال ایران بر این عقیده است 
در سن ۳۰ سالگی اصلا چهره خوشی ندارد در 
باشگاهش ذخیره نشین باشد و بهتر است در 
ادامه مسیر راهی تیمی شود که به حضورش 
در ترکیب ثابت آن تیم اطمینان داشته باشد. 
نکند،  پیدا  را  تیمی  چنین  طارمی  مهدی  اگر 
ممکن است این فصل و فصل آتی به حضور 

خود در تیم پورتو ادامه دهد.

ایسنا- لیگ برتر به هفته نهم رسیده است و 
رقابت نزدیکی میان تیم ها شکل گرفته است. 
اضافه  برتر  لیگ  جذابیت های  به  مساله  این 
مختلف  مشکلات  حال  عین  در  است.  کرده 
در  هم  را  مربیان  از  برخی  صدای  زیرساختی 
آورده است. چمن ورزشگاه ها در بیشتر شهرها 
همین  و  نیست  برخوردار  بالایی  کیفیت  از 
آمدن  پایین  و  دیدگی  آسیب  باعث  مشکل 

کیفیت بازی ها شده است.
زمین ها  پایین  کیفیت  ورزشگاه،  چند  جز  به 
نیز  برتر  لیگ  خارجی  مربیان  واکنش  باعث 
شده است. در همین رابطه روز گذشته ساپینتو 

فولادشهر  ورزشگاه  چمن  کیفیت  به  نسبت 
دستیار  ماتا  روی  و  داشت  شدیدی  اعتراض 
از بازی عنوان کرد  او در نشست خبری پس 
کرد.  آهسته  را  بازی  و  بود  بلند  چمن خیلی 
برای  چمنی  چنین  که  این  به  اشاره  با  او 
کرد  اعلام  نمی دهد  جواب  سرعتی  تیم های 
پیش  سال   ۲۰ را  فولادشهر  ورزشگاه  چمن 
برخی  همچنین  می کردند.  استفاده  اروپا  در 
مربیان نسبت به کیفیت چمن ورزشگاه های 
تختی آبادان، دستگردی و شهید بهنام محمدی 
اعلام  را  خود  اعتراض  هم  مسجدسلیمان 
کردند. پیش از این یحیی گل محمدی از چمن 

ورزشگاه شهید بهنام محمدی رضایت نداشت 
و دیگر مربیان از چمن ورزشگاه تختی آبادان 

انتقاد کردند.
پایین  کیفیت  دلیل  به  نیز  مربیان  برخی 
چمن کمتر از بازیکنان تکنیکی خود استفاده 
ورزشگاه  چمن  درباره  تارتار  مهدی  می کنند. 
سیروس قایقران عنوان کرد در بازی با ملوان 
در انزلی با آن کیفیت چمن نمی توانستند از 
مورایس،  ژوزه  کنند.  استفاده  فانتزی  بازیکن 
دستیار سابق ژوزه مورینیو و سرمربی کنونی 
سپاهان نسبت به زمین های چمن ورزشگاه ها 
رابطه  این  در  و  دارد  جدی  انتقاد  ایران  در 
و  نیست  خوب  چمن ها  کیفیت  می گوید 
بازیکنان مجبورند روند دیگری را دنبال کنند. 
هستند  لایقی  و  باکیفیت  بازیکنان  ایرانی ها 
اما زمین  چمن ها خوب نیست. او عنوان کرد 
حتی تیم فوتبال هوادار هم بازیکنان باکیفیتی 
دارد اما زمین چمن باعث می شود کیفیت ها 
می توان  چگونه  دید  باید  حال  بیاید.  پایین 
چاره ای برای بهبود وضعیت چمن  اندیشید. به 
زمان  روند  یک  مشکل  این  رفع  می رسد  نظر 
ورود  و  چمن  کیفیت  بهبود  کند.  طی  را  بر 
کمک داور ویدیویی به فوتبال ایران مشکلات 

همیشگی فوتبال ایران را حل خواهد کرد.

بیکیفیت! چمن بهنام فاجعهای
سوژه

رقابت میلیمتری پرسپولیس و استقلال در دو جبهه
کمتر پیش آمده که پرسپولیس و استقلال در تیم ملی و لیگ برتر رقابتی تا این حد فشرده داشته باشند. پرسپولیس 
فقط به خاطر یک تفاضل گل بهتر نسبت به استقلال صدرنشین لیگ است و هر هفته امکان دارد صدرنشینی را 
واگذار کند هر چند که بازیهای آینده پرسپولیس قبل از جام جهانی راحت تر از استقلال به نظر می رسد. جالب این 
که دو تیم مطرح کشور در تیم ملی هم رقابت نزدیکی دارند و کی روش از هر دو تیم ۵ بازیکن را دعوت کرده است.

محسن بهره دار
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بازگشت »ژاوی هرناندز« به نوکمپ می توانست 
خبر خوشی برای بارسایی ها باشد، چرا که شماره 
۶ وفادارِ اسبق آبی اناری ها، بیش از تمامِ مربیانی 
کاتالان ها  نیمکت  به  اخیر  سال های  در  که 
رسیدند، به فلسفه ذاتی باشگاه بارسلونا معتقد 
بود، هر چند بارسای امروزِ او نه تنها دیگر خوب 
موفق  هم  نتیجه گیری  در  بلکه  نمی کند،  بازی 
عمل نکرده و حالا تردیدهای بسیاری در آینده 

ژاوی در بارسلونا وجود دارد.
نقل وانتقالات  در  یورو  میلیون   ۱۵۳ بارسا 
از  عمده ای  بخش  و  کرده  هزینه  تابستانی 
اما  نظر سرمربی جذب شده،  مورد  بازیکنان 
هنوز هم تیم تحت هدایت ژاوی به اندازه ای 
و  نشده  ظاهر  امیدوارکننده  چندان  باید  که 
فروش بخشی از سرمایه  ی باشگاه برای تامین 
لیست اول ژاوی به هیچ وجه بازده ای نداشته 

به  از خود  است، تیمی که کیفیت مطلوبی 
همچنان  و  نمی گذارد  نمایش 

فوتبال  بزرگان  با  نبرد  آماده 
تفاوت  این  و  نیست  اروپا 
بارسلونای  کیفیتِ  مشهود 
لالیگا با لیگ قهرمانان اروپا، 

باشد  مهم  این  بیانگر  می تواند 
که پروژه تحت رهبری ژاوی موفق 

دادن  به  تنها  تاکنون،  او  و  نبوده 
آینده فروشی  و  رایگان  وعده های 

پرداخته است.
تیمِ ژاوی برخلاف دیگر تیم های 
بزرگ دنیا، دو جین ستاره ندارد 
و نبود یک فوق ستاره چون مسی 

تیمی  می شود،  حس  همچنان 
فاصله  آن  در  و  نشده  بسته  بالانس  که 
و  اصلی  بازیکنان  بینِ  مشهودی  کیفی 
چند  هر  دارد،  وجود  ذخیره ها  نیمکت 
ابتلا به سندروم مصدومیت های متوالی 
نیز  تیم  کاپیتان های  متعدد  حواشی  و 

در  است،  بوده  دخیل  بارسا  عدم موفقیت  در 
در  هم  ژاوی  نقش  از  نمی توان  که  شرایطی 
این ناکامی گذشت، مربی ای که تیمش چندان 
ندارد و کیفیت  برنامه خاصی  فاز تدافعی  در 
»یوهان  به  شباهتی  هیچ  او  تیم  فنی 
گواردیولای  پپ  و  فقید  کرویف« 
افسانه ای نداشته است.به هرجهت 
به  الکلاسیکو  در  امشب  بارسا 
مصاف رقیب دیرینه خود، رئال 
مادرید خواهد رفت و باید دید، 
مقابل  در  مهندس  شاگردان 
را  نمایشی  چه  آنچلوتی  یاران 
ارائه خواهند داد، دیدارِ حساسی 
که بی شک تاثیر به سزایی در آینده 
بارسلونا  در  هرناندز  ژاوی  پروژه 
خواهد داشت. حقیقتاً اینکه آینده 
خواهد  چگونه  بارسلونا  در  ژاوی 
که  مرموزی ست  پرسش  بود، 
روزهای  تا  آن  پاسخِ  از  بخشی 

مشخص خواهد شد.

دداشت �ی

بارسلوناوپروژهایپرهزینهوبدونبازده؛

 آینده  »ژاوی« در نوکمپ چگونه خواهد بود؟
 »نازنین« با کسب مدال طلای آسیا تاریخ را 

از نو نوشت؛

ایران دخت

آسیا  نوجوانان  قهرمانی  مسابقات  در  ایران  دونده 
روز  در سومین  و مدال طلا گرفت.  تاریخ سازی کرد 
روز  آسیا  نوجوانان  قهرمانی  دوومیدانی  مسابقات  از 
یکشنبه نازنین فاطمه عیدیان در دوی ۴۰۰ متر بامانع 
مدال طلا گرفت و تاریخ سازی کرد. عیدیان در فینال 
نخست  عنوان  دقیقه  زمان ۱:۰۱.۰۴  ثبت  با  ماده  این 
مسابقات را از آن خود کرد و اولین مدال طلای تاریخ 
دوومیدانی زنان ایران در قهرمانی آسیا را به دست آورد.

سنی  رده  هیچ  در  از  پیش  ایران  دوومیدانی  زنان 
آسیا در فضای  به کسب مدال طلای قهرمانی  موفق 
طلا  مدال  بار  اولین  برای  عیدیان  و  بودند  نشده  باز 
گرفت. چهارمین دوره رقابت های دوومیدانی قهرمانی 
با حضور ۳۰ کشور  تا ۲۴ مهر   از ۲۱  نوجوانان آسیا 
در بخش دختران و پسران به میزبانی کویت در حال 
برگزاری است. تیم ملی ایران با ۲۵ ورزشکار در این 

مسابقات شرکت کرده است.

داستانجلد

سوژه

دومین اردوی ارزیابی فنی تیم ملی فوتبال 
شد  برگزار  حالی  در  گذشته  روز  عصر  ایران 
روش  کی  کارلوس  سوی  از  بازیکن   ۱۷ که 
به اردو فرا خوانده شده اند. سرمربی پرتغالی 
بازیکن   ۱۶ بر  ایران علاوه  فوتبال  ملی  تیم 
قبلی از محمدرضا اخباری دروازه بان تراکتور 
خواست تا در این اردو شرکت کند. به این 
ترتیب لیست اردوی جدید تیم ملی به این 

شرح است:
)پرسپولیس(،  بیرانوند  علیرضا  دروازه بان: 
سید حسین حسینی )استقلال(، پیام نیازمند 

)سپاهان(، محمدرضا اخباری )تراکتور(
امید  )سپاهان(،  رضاییان  رامین  مدافعان: 
پورعلی گنجی  مرتضی  )سپاهان(،  نورافکن 
)پرسپولیس(، سامان فلاح )پیکان(، ابوالفضل 

جلالی )استقلال(، آرمین سهرابیان )گل گهر(
بازیکنان میانی: مهدی مهدی پور )استقلال(، 

سرلک  میلاد  )استقلال(،  چشمی  روزبه 
)پرسپولیس(،  امیری  وحید  )پرسپولیس(، 

محمد خدابنده لو )گل گهر(
مهدی  )استقلال(،  محبی  محمد  مهاجمان: 

)پرسپولیس( ترابی 
کی روش که نام این اردوی کوتاه را »برنامه 
 16 گذشته  هفته  گذاشته  فنی«  ارزیابی 
بازیکن را فراخواند و به مدت 3 روز آنها را 
پرتغالی  داشت. سرمربی  اختیار  در  اردو  در 
از  بعد  را  برنامه  این  فوتبال حالا  ملی  تیم 
امروز  از  و  داده  ادامه  برتر  لیگ  نهم  هفته 
16 بازیکن قبلی به همراه یک بازیکن جدید 
 16 اساس  این  بر  است.  برده  اردو  به  را 
بازیکنی که هفته پیش در مرکز پک حضور 
زیر  را  آنالیز  و  ریکاوری  تمرینات  و  یافتند 
به صورت  بازهم  بردند؛  پیش  کادرفنی  نظر 
همچنین  شدند.  دعوت  اردو  به  پیامکی 

کاپیتان  و  دروازه بان  اخباری  محمدرضا 
نظر  مورد  نفرات  جمع  به  هم  تراکتور  تیم 
است؛  گفتنی  است.  شده   اضافه  کی روش 
اردوی کوتاه تیم ملی از روز گذشته شروع 
خواهند  ریکاوری  شنبه  عصر  بازیکنان  شد؛ 
کرد، امروز نیز تمرینات سبکی برای آنها در 
نظر گرفته خواهد شد و احتمالا یک جلسه 
آنالیز هم در این برنامه وجود دارد. آخرین 
تمرین تیم ملی نیز صبح دوشنبه در زمین 
آن  از  بعد  بازیکنان  و  برگزار می شود  چمن 
خود  باشگاهی  تیم های  تمرینات  راهی 

خواهند شد.

17 بازیکن به کمپ ارزیابی کی روش رسیدند؛

تیمملی تازهوارد تیمملی»قارتال«، تازهوارد »قارتال«،

گنج ۳ میلیون دلاری در کمد داور تونسی
علی بن ناصر، داور 76 ساله تونسی که دیدار بین دو تیم انگلیس و آرژانتین در جام جهانی 1986 را سوت زد، یک گنج 3 
میلیون دلاری گوشه کمد اتاقش دارد. بن ناصر در مرحله یک چهارم نهایی، گل دیگو مارادونا به پیتر شیلتون، موسوم به 
»دست خدا« را که با دست زده شد، درست اعلام کرد تا آرژانتین 2 بر یک به پیروزی برسد. توپی که مارادونا با دست زد و وارد 
دروازه انگلیس شد، 36 سال است در کمد داور تونسی قرار دارد و این داور قصد دارد در یک حراجی آن را به فروش برساند.

از  ایوانکوویچ«  »برانکو  جدایی  بعداز 
این  مالیات  پرداخت  موضوع  پرسپولیس 
مربی و تیم این باشگاه بارها مطرح شد و 
حتی این مربی کروات، پرسپولیس را تهدید 
به شکایت کرد تا بتواند از این طریق مشکلش 
مالیات  پرداخت  عدم  دلیل  به  شود.  حل 
برانکو در طی این سال ها این مربی در ایران 
به هر  در صورتی که  و  ممنوع الخروج شده 
دلیلی بخواهد به ایران بیاید برای خروج از 
کشور با مشکل مواجه می شود. از طرف دیگر 

بدهی مالیاتی برانکو جزو بدهی هایی است 
که در پرسپولیس تعیین تکلیف شده  اما تا 
به حال اقدام عاجلی برای پرداخت آن صورت 

نگرفته است.
از  برانکو  رفتن  از  که  سال  چند  این  در 
و  مدیریتی  مشکلات  می گذرد  پرسپولیس 
به  تا  شده  باعث  باشگاه  این  در  تغییرات 
درخواست های این مربی کروات توجه نشود. 
در حالی که صحبت از بدهی مالیاتی 11، 12 
اما اصل  برانکو مطرح شده  میلیارد تومانی 

بدهی مالیاتی 4 میلیارد تومان است و بقیه 
این  در  مبلغ اضافه شده جرائمی است که 
سال ها به آن تعلق گرفته و به همین خاطر 
قرار  پرسپولیس  باشگاه  پیش روی  رقم  این 
امیدوار  پرسپولیس  باشگاه  مسؤولان  دارد. 
هستند که با بخشش جرائم این قرارداد با 
پرداخت 4 میلیارد تومان بتوانند این مشکل 
را برطرف کنند و اجازه ندهند که یک شکایت 
دیگر از این باشگاه در مراکز کنونی فیفا علیه 

سرخ پوشان به راه بیفتد.

اصلبدهیمالیاتی»برانکو«درپرسپولیسچقدراست؟
درحاشیه

دبیر تحریریه 

 
»کی روش«: 

ایران و ژاپن محتمل ترین تیم های 
آسیایی برای صعود هستند

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران شانس تیم خود و سامورایی 
آبی را برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ بیشتر از سایر تیم هایی آسیایی می بیند. »کارلوس 
کی روش« که تیم تحت هدایتش چالشی جدی در گروه 
ولز  و  آمریکا  انگلیس،  مقابل  قطر   2022 جهانی  جام   B
خواهد داشت، درباره پیش بینی اش از تیم های آسیایی که 
شانس صعود به مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها را 
دارند، گفت: به نظر من ایران و ژاپن محتمل ترین تیم های 
جام  گروهی  مرحله  از  عبور  توانایی  که  هستند  آسیایی 
جهانی را دارند. سرمربی پرتغالی و 69ساله تیم ملی فوتبال 
ایران عنوان کرد: تیم های ملی این دو کشور بازیکنانی در 
سطح کلاس جهانی ندارند، اما به عنوان یک تیم، قوی تر از 

هر تیم دیگری در جهان هستند.

نقلقول

 
خبر اختصاصی نشریه اسپانیایی »مارکا«؛

 »THE BEST« برگزاری مراسم
فیفا به تعویق می افتد

»مارکا« نوشت: فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
 THE« مراسم  برگزاری  که  است  گرفته  تصمیم 
BEST« را به تعویق بیندازد و برگزاری آن را به 
پایان مسابقات جام جهانی 2022 قطر  از  پس 
جهانی  جام  دوره  بیست ودومین  کند.  موکول 
و  می شود  آغاز  آبان(   29( نوامبر   20 تاریخ  در 
در تاریخ 18 دسامبر )27 آذر( به پایان می رسد، 
پاییز  فصل  در  بار  اولین  برای  که  رقابت هایی 

برگزار می شود.

محضاطلاع

ء
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  )تاتنهام(:

 ۴۲ میلیون یورو

   جمال موسیالا 
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  )کلن(:
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 ۳۸ میلیون یورو

 آلفونسو دیویس
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 ۷۰ میلیون یورو
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  )رئال مادرید(: 
۸۰ میلیون یورو

 مویس کایسدو
  )برایتون(:
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  )آژاکس( :
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 سلطان الغنام 
 )النصر(:
 ۳.۵ میلیون یورو

فهرست گرانترین بازیکنان ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی قطر در حالی منتشر شده است که تنها ۹ کشور از ۳۲ کشور شرکت کننده در جام جهانی قطر بازیکنانی با ارزش بازاری حدود ۸۰ میلیون یورو دارند. تیم برزیل 
مهاجم جوانی چون وینیسیوس جونیور  از رئال مادرید را به عنوان ارزشمندترین بازیکن در اختیار دارد. این در حالی  است که صربستان اولین حریف تیم تیته در جام جهانی نیز ولاهوویچ را در اختیار دارد که در خط 
حمله یوونتوس است. نکته عجیب در این فهرست این است که آرژانتین بازیکنی به ارزش بالای ۸۰ میلیون یورو در اختیار ندارد و در این فهرست نیست. از سوی دیگر، چهار کشوری به جام جهانی قطر می روند که حتی 
یک بازیکن با ارزش تخمینی ۱۰ میلیون یورو نیز ندارند. عربستان سعودی ارزان ترین بازیکن را در این فهرست دارد: مدافع راست عربستان سلطان الغنام است که برای النصر بازی می کند و  ۳.۵ میلیون یورو ارزش 
دارد. قیمت ستاره های تیم های ملی قطر، استرالیا و کاستاریکا نیز به ۱۰ میلیون یورو نمی رسد. یک نکته مهم این است که گران ترین بازیکن لزوما بهترین بازیکن یک کشور نیست. علاوه بر کیفیت فنی یک ورزشکار، 
عوامل دیگری مانند سن )هرچه جوان تر، ارزشمندتر( و باشگاهی که حقوق آن ها را می دهد در قیمت گذاری دخیل هستند. این دوره از جام جهانی اولین دوره ای خواهد بود که در خاورمیانه برگزار می شود و هفت 

ً جام را بالای سر برده اند، در آن حضور خواهند داشت. برای دومین دوره متوالی، ایتالیا قهرمان چهار دوره از راهیابی بازماند. تیم از هشت تیمی که قبلا
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